terciptanya pesantren Annuqayah tersebut. KH. Syarqawi memimpin pesantren

tersebut kurang lebih selama 23 tahun,9 dan semenjak saat itu pesantren Annuqayah

terus berkembang dengan upaya-upaya yang menakjubkan untuk menjadikan

pesantren tetap maju dan berkembang. KH. Syarqawi meninggal dunia pada tahun

1910 M (1329 H).10

Sebagaimana pesantren pada umumnya, kepemimpinan di pesantren terjadi

secara re-generas kepada putra-putra beliau, yaitu KH. Bukhori11 yang dibantu oleh

KH. Moh. Idris dan kakak ipar beliau yaitu KH. Imam dari desa Karay. Peran penerus

pesantren Annuqayah tidak jauh berbeda dengan KH. Moh.